2

ДУМА КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
г. Красный Холм

	 23 ноября 2022 г.

	№ 173

	О внесении изменений в решение Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области от 06.10.2020 №20 «Об установлении на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев протест прокуратуры Краснохолмского района от 29.09.2022 № 23а–2022 (вх. № 93 от 06.10.2022г.) на решение Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области от 06.10.2020 №20 «Об установлении на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц», в целях приведения нормативных правовых актов Краснохолмского муниципального округа Тверской области в соответствие с требованиями действующего законодательства Дума Краснохолмского муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:

1. Признать протест прокурора Краснохолмского района подлежащим удовлетворению.

2. Внести в решение Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области от 06.10.2020 №20 «Об установлении на территории Краснохолмского муниципального округа Тверской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:

2.1.  Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

 «4. Установить, что налоговые льготы при исчислении налога на имущество физических лиц применяются в порядке и на условиях, предусмотренных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

             Полностью освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц:»

2.2. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.3. следующего содержания: «5.3.  Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичному порядку, предусмотренному пунктом 3 статьей 361.1. Налогового Кодекса.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».

3.  Настоящее решение вступает в силу вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснохолмского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Краснохолмского

муниципального округа                                                                 Т.П. Серова

Глава Краснохолмского

муниципального округа                                                                 В.Ю. Журавлев